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(b)(a)

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

PREVISÃO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS 
Até o Bimestre

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Receita de Contribuições dos Segurados

Ativo

Inativo

Pensionista

Receitas de Contribuições Patronais

Receitas Patrimonial

Receitas Imobiliárias

Receitas de Valores Mobiliários

Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Correntes

Receita de Serviços

Alienação de Bens, Direitos e Ativos

RECEITAS DE CAPITAL (III)

Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (IV) =  (I + III - II)

Pensionista

Inativo

Ativo

Demais Receitas Correntes

Receita de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II)¹

Compensação Financeira entre os regimes

Amortização de Empréstimos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

APORTES REALIZADOS

0,00

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

0,00

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO 
(VI) = (IV – V)² 0,00 0,00 0,00

Demais Despesas Previdenciárias

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS
(FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(c)

DESPESAS 
EMPENHADAS
Até o Bimestre

(d)

DESPESAS 
LIQUIDADAS

Até o Bimestre
(e)

DESPESAS 
PAGAS

Até o Bimestre
(f)

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar

0,00

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO 

PROCESSADO
No Exercício (g)

Compensação Financeira entre os regimes

Pensões por Morte

Aposentadorias

Benefícios

0,00

Outras Despesas Previdenciárias

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIARECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS 
ANTERIORES

VALOR

VALOR

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM 
CAPITALIZAÇÃO DO RPPS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

RECEITAS CORRENTES (I)
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0,00

0,00

0,00

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos

Outros Aportes para o RPPS

0,00

0,00

0,00Caixa e Equivalentes de Caixa

Outros Bens e Direitos

Investimentos e Aplicações

SALDO ATUALBENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)

RECEITAS CORRENTES (VII)

Receita de Contribuições dos Segurados

Ativo

Inativo

Pensionista

Receitas de Contribuições Patronais

Receitas Patrimonial

Receitas Imobiliárias

Receitas de Valores Mobiliários

Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Correntes

Receita de Serviços

Alienação de Bens, Direitos e Ativos

RECEITAS DE CAPITAL (VIII)

Outras Receitas de Capital

Pensionista

Inativo

Ativo

Demais Receitas Correntes

Compensação Financeira entre os regimes

Amortização de Empréstimos

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)
RECEITAS REALIZADAS 

Até o BimestrePREVISÃO ATUALIZADA

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) = (VII + VIII)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(a) (b)

0,00 0,00

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) = 
(IX – X)² 0,00 0,00 0,00 0,00

Benefícios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Previdenciárias

Aposentadorias

Pensões por Morte

Demais Despesas Previdenciárias

Compensação Financeira entre os regimes

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 0,00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS
(FUNDO EM REPARTIÇÃO)

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(c)

DESPESAS 
EMPENHADAS
Até o Bimestre

(d)

DESPESAS 
LIQUIDADAS

Até o Bimestre
(e)

DESPESAS 
PAGAS

Até o Bimestre
(f)

INSCRITA EM RESTOS A 
PAGAR NÃO 

PROCESSADOS
No Exercício (g)

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 

0,00

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM 
REPARTIÇÃO DO RPPS APORTES REALIZADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00
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0,00

0,00

0,00

SALDO ATUAL

RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = 
(XVII - XVIII)² 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 
(XVIII) 0,00 0,00 0,00 0,00

Pensões 0,00 0,00 0,00 0,00

Aposentadorias 0,00 0,00 0,00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS
(BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(c)

DESPESAS 
EMPENHADAS 
Até o Bimestre 

(d)

DESPESAS
LIQUIDADAS

Até o Bimestre
(e)

Contribuições dos Servidores 0,00

Demais Receitas Previdenciárias

TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)

0,00

0,00

Demais Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Despesas Correntes (XIII) 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Despesas de Capital (XIV) 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII + 
XIV) 0,00 0,00

RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII – XV)² 0,00 0,00

0,00

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS
DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 
(c)

DESPESAS 
EMPENHADAS 
Até o Bimestre 

(d)

DESPESAS
LIQUIDADAS

Até o Bimestre
(e)

0,00 0,00

Receitas Correntes 0,00

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS

0,00

PREVISÃO 
ATUALIZADA

(a)

RECEITAS REALIZADAS 
Até o Bimestre

(b)

Recursos para Formação de Reserva

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)

0,00

DESPESAS 
PAGAS

 Até o Bimestre
(f)

INSCRITA EM RESTOS A 
PAGAR NÃO 

PROCESSADOS
No Exercício (g)

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

PREVISÃO 
ATUALIZADA

(a)

RECEITAS REALIZADAS 
Até o Bimestre

(b)

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO

0,00

0,00 0,00

0,00

DESPESAS 
PAGAS

 Até o Bimestre
(f)

0,00

0,00

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XII) 0,00 0,00

INSCRITA EM RESTOS 
A PAGAR NÃO 

PROCESSADOS
No Exercício (g)

0,00

0,00

0,00

Investimentos e Aplicações

Outros Bens e Direitos

Caixa e Equivalentes de Caixa

BENS E DIREITOS - ADMINISTRAÇÃO DO RPPS

SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa

Investimentos e Aplicações

Outros Bens e Direitos

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)

Nota:
1. Como a Portaria MPS 746/2011 determina que os recursos provenientes desses aportes devem permanecer aplicados, no mínimo, por 5 (cinco) anos, essa receita não deverá 
compor o total das receitas previdenciárias do período de apuração
2. O resultado previdenciário será apresentada por meio da diferença entre previsão da receita e a dotação da despesa e entre a receita realizada e a despesa liquidada (do 1º ao 5º 
bimestre) e a despesa empenhada (no 6º bimestre).
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IMPACTOS DAS CONTRATAÇÕES DE PPP SALDO TOTAL EM 31 DE DEZEMBRO DO 
EXERCÍCIO ANTERIOR

PLANO PREVIDENCIÁRIO

TOTAL DE ATIVOS
Ativos Constituídos pela SPE

 Provisões de PPP

TOTAL DE PASSIVOS 
Obrigações decorrentes de Ativos Constituídos pela SPE

Riscos não Provisionados
Obrigações Contratuais

Garantias Concedidas

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Outros Passivos

Outros Passivos Contingentes

SALDO FINAL

Até o Bimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DESPESAS DE PPP EXERCÍCIO 
ANTERIOR

EXERCÍCIO 
CORRENTE 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

A contratar (I.2)
DAS ESTATAIS NÃO-DEPENDENTES (II) = (II.1 + II.2)

Contratadas (II.1)
A contratar (II.2)

DO ENTE FEDERADO, EXCETO ESTATAIS NÃO 
DEPENDENTES (I) = (I.1 + I.2)

Contratadas (I.1)

TOTAL DAS DESPESAS (III) = (I + II)

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,000,000,000,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,000,000,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,000,000,000,000,000,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,000,0086.304.000,00RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL) (IV) 0,00

0,00TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O 
LIMITE ( I ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,000,000,000,00TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O 
LIMITE / RCL (%) (V) = (I / IV) 0,00

ContadorPrefeito
038497        01468210505   

Ruan Souza SantosAcacio Teles dos Santos

Tesoureiro
01301991503   

Ednaldo Teles de Oliveira

DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS

RREO - Anexo 13 (Lei nº 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 e 28)

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Estado da Bahia - Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Periodo: Março/ 2025 a Abril/2025
Em reais

27/05/2025 10:15:29 1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

81.067.701,76 



---

---

--- --- --- ---

DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Até o Bimestre

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES

RESULTADO PRIMÁRIO E NOMINAL
Meta Fixada no anexo de 

Metas Fiscais da LDO
(a)

Resultado Apurado
Até o Bimestre

(b)

% em Relação 
à Meta
(b/a)

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO Cancelamento 
Até o BimestreInscrição Pagamento

Até o Bimestre
Saldo a 
Pagar

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Até o Bimestre

RECEITAS
Previsão Inicial

Previsão Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orçamentário

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotação Inicial

Dotação Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superávit Orçamentário

91.000.000,00

91.000.000,00

31.615.275,27

0,00

0,00

---

91.000.000,00

91.000.000,00

30.814.291,56

23.688.290,86

23.115.834,39

7.926.984,41

Até o Bimestre

30.814.291,56Despesas Empenhadas

23.688.290,86Despesas Liquidadas

Receita Corrente Líquida 87.609.737,05

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 86.372.193,73

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 87.609.737,05

Até o Bimestre

0,00Receitas Previdenciárias Realizadas

0,00Resultado Previdenciário

Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

Despesas Previdenciárias Empenhadas

Despesas Previdenciárias Liquidadas

Resultado Previdenciário

Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciárias Realizadas

Despesas Previdenciárias Empenhadas

Despesas Previdenciárias Liquidadas

0,00

0,00

0,00

---

0,00

0,00

0,00

Resultado Primário (SEM RPPS) - Acima da Linha 1.112,919.073.103,50815.262,60

Resultado Nominal (SEM RPPS) - Acima da Linha -250.061,48 9.379.551,59 -3.750,89

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo

Poder Legislativo

Poder Judiciário

311.600,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

311.600,18

0,00

 0,00

Despesas Previdenciárias Pagas 0,00

Despesas Previdenciárias Pagas 0,00

Janeiro 2025 a Abril/2025Período de Referência: 
RREO - ANEXO 14 (LRF, Art. 48)

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Estado da Bahia - Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Em reais

27/05/2025 10:13:59 1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda



 ---  ---  ---  ---

TOTAL 442.500,49 0,00 0,00 442.500,49

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

DESPESA DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

0,00

Valor Apurado no Exercício

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de 
impostos 3.648.833,31

DESPESA COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE Valor Apurado
Até o Bimestre

15 22,15

RECEITAS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Valor Apurado no Exercício

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA
Exercício de Apuração

DESPESA COM MANUNTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado
Até o Bimestre % Mínimo a Aplicar 

no Exercício
% Aplicado

Até o Bimestre

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado no Exercício Saldo não realizado

Exercício 10º Exercício 20º Exercício 35º Exercício

Saldo não realizado

% Mínimo a           
Aplicar no Exercício

% Aplicada Até o 
Bimestre

Ministério Público

Defensoria Pública

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS
Poder Executivo

Poder Legislativo

Poder Judiciário

Ministério Público

Defensoria Pública

0,00

0,00

---

130.900,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

---

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

---

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

 0,00

 0,00

---

130.900,31

0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e 
Desenvolvimento do Ensino
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação 
Básica
Percentual de 50% da Complementação da União ao Fundeb (VAAT) na Educação 
Infantil
Mínimo de 15% da Complementação da União ao Fundeb (VAAT) em Despesas de 
Capital

3.975.719,40

6.328.976,07

1.891.057,02

0,00

25,00

70,00

50,00

15,00

24,14

45,49

41,23

0,00

Receita de Operação de Crédito

Despesa de Capital Líquidada

0,000,00

0,000,00

Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)
Receitas Previdênciárias

Despesas Previdênciárias

Resultado Previdênciário

Fundo em Repartição (Plano Financeiro)
Receitas Previdênciárias

Despesas Previdênciárias

Resultado Previdênciário

0,00

0,00

0,00

 ---

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

 ---

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

 ---

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

 ---

0,00

0,00

0,00

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos

0,00

0,00 0,00

0,00

Limites Constitucionais Anuais

Limites Constitucionais Anuais

Janeiro 2025 a Abril/2025Período de Referência: 
RREO - ANEXO 14 (LRF, Art. 48)

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Estado da Bahia - Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Em reais
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